

Czy znasz swój kościół?





*„Jam jest alfa i omega (początek i koniec),
mówi Pan, Bóg – Ten, który jest i który był,
i który ma przyjść, Wszechmogący”.*

Obj 1,8



Czy znasz swój kościół?

Znajduje się on między domami, pod górą Równicą. Jego wieża, na szczycie której jest krzyż, jest widoczna z daleka.

Kościół zaprojektował Jakub Onderka ze Lwowa. Budowano go przez 3 lata, a poświęcony został 25 lipca 1838 r.

Nadano mu imię Apostoła Jakuba Starszego.



Jeżeli ze swojego domu nie widzisz kościoła, to na pewno czasami go słyszysz.

W kościelnej wieży znajdują się trzy dzwony. Zostały one odlane w 1923 roku w Bochum, w Niemczech. Każdy dzwon ma nazwę: są to Wiara, Nadzieja i Miłość.

Swym głosem wzywają nas na nabożeństwa, a rano i wieczorem przypominają o codziennej modlitwie.





Na dachu kościoła znajduje się kogut, który przypomina nam, abyśmy nie postępowali tak jak Ap. Piotr, który zanim kogut zapiał, trzy razy powiedział: nie znam Jezusa.



Do kościoła wchodzi się przez ogromne drzwi.
Nad nimi widzimy napis:
„Niech wszelki duch chwali Pana!” Ps150



Wnętrze kościoła jest bardzo obszerne. Chodzą do niego ludzie, którzy wspólnie chcą chwalić Boga pieśnią i modlitwą, a także słuchać Jego Słowa. Kiedy w kościele spotykamy wiele małych dzieci, oznacza to, że odbywa się w nim nabożeństwo młodzieżowe, świąteczne.

*„Panie! umiłowalem mieszkanie domu twego
I miejsce przebywania chwały twojej”.*

Ps 26,8



W przedniej części kościoła widzimy duży ołtarz. Zaprojektował go architekt Ruprecht z Wiednia, a zakupili go dla nas robotnicy hut z Ustronia, Trzyńca i Frydka.

Do ołtarza podchodzą ludzie, aby przystąpić do Sakramentu Ołtarza, ochrzcić dzieci, otrzymać błogosławieństwo jednorocznego dziecka, podczas konfirmacji, ślubu, a także, aby pożegnać swoich bliskich podczas pogrzebu.

U góry ołtarza widzimy oko w trójkącie. Jest ono symbolem Trójjedynego Boga, Ojca, Syna i Ducha Świętego. Zaś postacie z mieczem i kluczami to Apostołowie Paweł i Piotr.

„Tam zbudował Panu ołtarz i wzywał imienia Pana”.

1Mż12,8b



W środkowej części ołtarza znajduje się obraz przedstawiający Ostatnią Wieczerzę. Został on namalowany przez Stetka, malarza ze Słowacji, a ufundowała go rodzina Cholewów z Ustronia Zawodzia.

Gdy dokładnie przyjrzymy się obrazowi, zauważymy rzeczy, które malarz na nim umieścił, choć podczas Ostatniej Wieczerzy Jezusa z Uczniami na stole ich nie było.



Poniżej obrazu znajduje się krzyż – symbol śmierci Pana Jezusa. Krzyż jest bardzo ważny dla chrześcijan, ponieważ Jezus oddał na nim życie, abyśmy my mogli żyć wiecznie. Dlatego podczas modlitwy żegnamy się znakiem krzyża. Żegnanie się znakiem krzyża oznacza poddanie myśli, mowy i serca woli Bożej.

„Albowiem mowa o krzyżu jest głupstwem dla tych, którzy giną, natomiast dla nas, którzy dostępujemy zbawienia, jest mocą Bożą”.

I Kor 1,18



Pod krzyżem możesz zobaczyć **Biblię**. Jest to Pismo Święte, Słowo Boże, które jest czytane i śpiewane podczas nabożeństwa. Obok stoi **kielich** i **patena**.

Na patenie jest opłatek – chleb

„Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje”. Mt26,26

W kielichu jest wino

„Bierzcie i pijcie z niego wszyscy, albowiem to jest krew moja nowego przymierza, która się za wielu wylewa na odpuszczenie grzechów”. Mt26,28

Stojące zaś na ołtarzu **świece** mają nam przypominać słowa Jezusa:

„Ja jestem światłością świata, kto idzie za mną, nie będzie chodził w ciemności”. J8,12



Freski i obrazy wokół ołtarza namalowane zostały przez Eugena Schaeffera.

Przedstawiają one następujące historie biblijne:

- Rozmowa Jezusa z Samarytanką
- Jezus w Ogrodzie Getsemane
- Zmartwychwstanie
- Jezus błogosławi dzieci
- freski zaś przedstawiają Apostołów.





Obok ołtarza stoi chrzcielnica. Dziecko chrzci się w obecności rodziców, rodziców chrzestnych oraz całego zboru. Rodzice i rodzice chrzestni przysięgają wobec Boga i zboru wychować dziecko w miłości do Boga i Kościoła. Wypełniają polecenie Pana Jezusa:

„Idźcie i czyńcie uczniami wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego i ucząc je przestrzegać wszystkiego, co wam przykazałem”.

Mt28,19-20



Neobarokowa ambona pochodzi z 1850 roku. Podczas nabożeństwa ksiądz wygłasza z niej kazanie. Zawieszona jest wysoko, aby wszyscy wierni dobrze słyszeli zwiastowane przez księdza Słowo Boże.

„Całe Pismo przez Boga jest natchnione i pożyteczne do nauki, do wykrywania błędów, do poprawy, do wychowywania w sprawiedliwości”.

2Tm3,16



W naszym kościele dużo miejsca zajmują organy – król instrumentów muzycznych. Nasze organy zostały zbudowane w 1892 r.

Organista gra melodię utworów, które wspólnie śpiewamy na nabożeństwach.

*„Śpiewajcie Panu pieśń nową,
Na chwałę Jego w zgromadzeniu wiernych!”*

Ps 149,1

Wiara człowieka rodzi się ze słuchania Słowa Bożego i jest darem Ducha Świętego. Duch Boży otwiera nasze serca na przyjęcie Słowa, pomaga w jego zrozumieniu i uzdalnia do wykonania Słowa.

*„Wiara tedy jest ze słuchania,
a słuchanie przez Słowo Chrystusowe”.*

Rz10,17

Wydano staraniem Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Ustroniu 2018 r.

43-450 Ustronń; pl. ks. Kotschego 4
www.ustron.luteranie.pl